
решение Совета Ейского городского поселения 

Ейского района от 19 декабря 2018 года № 62/6 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в решение Совета Ейского городского 

поселения Ейского района от 22 декабря 2017 года № 47/10 "О 

бюджете Ейского городского поселения Ейского района на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Ейского городского поселения Ейского района Совет Ейского городского 

поселения Ейского района  р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета Ейского городского поселения Ейского 

района от 22 декабря 2017 года № 47/10 "О бюджете Ейского городского 

поселения Ейского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов" следующие изменения:  

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:  

"1. Утвердить основные характеристики бюджета Ейского городского 

поселения Ейского района (далее - местный бюджет) на 2018 год: 

1) общий объем доходов в сумме 499 033,4 тыс. руб.; 

2) общий объем расходов в сумме 548 620,9 тыс. руб.; 

3) верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  Ейского 

городского поселения Ейского района на 1 января 2019 года в сумме                     

161 900,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям Ейского городского поселения Ейского района в сумме 0,0 тыс. руб.; 

4) дефицит местного бюджета в сумме 49 587,5 тыс. руб."; 

2) пункт 13 изложить в следующей редакции: 

"13. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 

Ейского городского поселения Ейского района на 2018 год: 

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполне-

ние публичных нормативных обязательств, в сумме 2 780,0 тыс. руб.; 

2) резервный  фонд  администрации  Ейского  городского  поселения 

Ейского района в сумме 0,0 тыс. руб."; 

3) пункт 25 изложить в следующей редакции: 

"25. Установить  объем  расходов  на  обслуживание  муниципального 

долга Ейского городского поселения Ейского района на 2018 год                                  

в сумме 11 845,6 тыс. руб., на 2019 год - в сумме 15 300,0 тыс. руб., на 2020  год 



 2 

- в сумме 15 300,0 тыс. руб."; 

4) приложения № 2, 7, 9, 11, 13, 17, 20 изложить в новой редакции 

(приложения № 1 - 7). 

2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубли-

кованию на официальном сайте "municipalnyjvestnik" в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет". 

 

 

Глава Ейского городского 

поселения Ейского района  

  

В.В. Кульков 

 

 

Председатель  Совета Ейского 

городского поселения Ейского 

района 

  

 

Д.В. Казымов 

 



   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 

от 19 декабря 2018 года № 62/6 

 

 

   "ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 

от 22 декабря 2017 года № 47/10 

 

 

ОБЪЕМ 

поступлений доходов бюджета Ейского городского поселения Ейского района  

по кодам видов (подвидов) доходов на 2018 год 

 

 

Код Наименование дохода Сумма,  

тыс. руб. 

1 2 3 

10000000000000 000 Налоговые и неналоговые доходы 388 247,9 

10102000010000 110 Налог на доходы физических лиц* 142 802,8 

10302000010000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимой на территории 

Российской Федерации* 15 435,7 

  в том числе:  

10302230010000 110 Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, подлежащие распределению  

между бюджетами субъектов  Российской Федерации  и  местными  бюджетами 15 435,7 10302240010000 110 



 4 

1 2 3 

10302250010000 110 с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты*  10302260010000 110 

10503000010000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 3 130,0 

10601030130000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах  городских поселений 29 492,0 

10606000000000 110 Земельный налог, всего 64 898,8 

10606033130000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах поселений 46 356,8 

10606043130000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах поселений 18 542,0 

11101050130000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим городским поселениям  527,0 

11105013130000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 39 088,0 

11105025130000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 6 275,0 

11105035130000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 76,6 

11105075130000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 

поселений (за исключением земельных участков) 55 000,0 

11105093130000 130 Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), 

расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения и местах внеуличной дорожной сети, относящихся к собственности 

городских поселений 2 822,2 



 5 

1 2 3 

11107015130000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, создан-

ных городскими поселениями 233,5 

11109045130000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-

ности городских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 4 243,0 

11301995130000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателей средств бюджетов 

городских поселений 30,9 

11302995130000  130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 1 826,4 

11402053130000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 10 260,0 

11406025130000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 8 734,3 

11406013130000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений 1 606,0 

11623051130000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обя-

зательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобре-

тателями выступают получатели средств бюджетов городских поселений 50,7 

11651040020000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов  

Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 270,0 



 6 

1 2 3 

11705050130000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 1 445,0 

20000000000000 000 Безвозмездные поступления 110 785,5 

20225519130000 151 Субсидия бюджетам городских поселений на поддержку отрасли культуры 32,3 

20225497130000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 816,1 

20225555130000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 26 108,2 

20229999130000 151 Прочие субсидии бюджетам  городских поселений 82 816,5 

20230024130000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации  12,4 

20240014130000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части  полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями                         1 000,0 

Всего доходов  499 033,4" 

 

*По видам и подвидам доходов, входящих в соответствующий группировочный код бюджетной классифика-

ции, зачисляемых в бюджет поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

 

Начальник  финансово-экономического отдела  

администрации Ейского городского поселения  

Ейского района  

  

 

З.В. Журавлёва 

 

 

 

 



 7 

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 

от 19 декабря 2018 года № 62/6 

 

 

   "ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 

от 22 декабря 2017 года № 47/10 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

бюджетных ассигнований бюджета Ейского городского поселения  

Ейского района по разделам и подразделам классификации  

расходов бюджетов на 2018 год 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Раздел 

(подраздел) 

Сумма,  

тыс. руб. 

1 2 3 4 

1 Общегосударственные вопросы 01 00 70 676,8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования 01 02 1 361,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов  муниципальных 

образований 01 03 532,0 



 8 

1 2 3 4 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 19 162,7 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора  01 06 456,5 

Резервные фонды 01 11 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 49 163,9 

2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 17 958,3 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 03 09 17 928,3 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14 30,0 

3 Национальная экономика 04 00 88 298,1 

Водное хозяйство 04 06 149,7 

Транспорт 04 08 316,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 79 664,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 8 167,3 

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 198 584,5 

Жилищное хозяйство 05 01 1 805,5 

Коммунальное хозяйство 05 02 14 159,6 

Благоустройство 05 03 158 058,2 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 24 561,2 

5 Образование 07 00 16 444,4 

молодежная политика и оздоровление детей 07 07 16 444,4 

6 Культура и кинематография  08 00 138 412,7 

Культура 08 01 132 408,5 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 6 004,2 

7 Социальная политика 10 00 5 295,9 



 9 

1 2 3 4 

 Пенсионное обеспечение 10 01 2 780,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 2 515,9 

8 Физическая культура и спорт 11 00 800,0 

Физическая культура  11 01 800,0 

9 Средства массовой информации 12 00 304,6 

Периодическая печать и издательство 12 02 304,6 

10 Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 11 845,6 

Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 13 01 11 845,6 

Итого расходов 548 620,9 

Дефицит (-)/профицит (+) бюджета -49 587,5" 

 

 

Начальник  финансово-экономического отдела  

администрации Ейского городского поселения  

Ейского района  

  

 

З.В. Журавлёва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 10 

 

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 

от 19 декабря 2018 года № 62/6 

 

 

   "ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 

от 22 декабря 2017 года № 47/10 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

 бюджетных ассигнований бюджета Ейского городского поселения Ейского района  

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма,  

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 

Всего расходов 548 620,9 

1 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 

"Социальная поддержка отдельных категорий граждан"  30 0 00 00000  5 295,9  

Отдельные мероприятия программы 30 1 00 00000  5 295,9  



 11 

Поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы 30 1 01 00000  1 816,0  

1 2 3 4 5 

 Обеспечение жильем молодых семей 30 1 01 L4970  1 816,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 30 1 01 L4970 300 1 816,0  

Улучшение жилищных условий участников Великой Отечественной войны 30 1 02 00000  699,9  

Оказание социальной поддержки участникам Великой Отечественной 

войны 30 1 02 91800  699,9  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 30 1 02 91800 300 699,9  

Дополнительное материальное обеспечение к трудовой пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы 30 1 03 00000  2 780,0  

Решение Совета Ейского городского поселения Ейского района от                        

26 января 2017 года № 36/1 "Об утверждении Положения о пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в Ейском городском поселении Ейского района" 30 1 03 40120  2 780,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 30 1 03 40120 300 2 780,0  

2 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 

"Комплексное развитие архитектуры, землеустройства и транспорта" 31 0 00 00000  7 676,4  

Отдельные мероприятия программы 31 1 00 00000  7 676,4  

Эффективное управление земельными ресурсами 31 1 02 00000  982,9  

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 31 1 02 91220  982,9  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 31 1 02 91220 200 982,9  

Повышение уровня транспортного обслуживания населения 31 1 03 00000  316,6  

Развитие пассажирского автотранспорта 31 1 03 91230  316,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 31 1 03 91230 200 146,6  

Иные бюджетные ассигнования 31 1 03 91230 800 170,0  

Создание условий для устойчивого развития территории Ейского 31 1 04 00000  1 503,3  



 12 

городского поселения Ейского района на основе генерального плана города 

1 2 3 4 5 

 Мероприятия в области архитектуры, градостроительства 31 1 04 13010  1 503,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 31 1 04 13010 200 1 503,3  

Обеспечение деятельности управления архитектуры и градостроительства 31 1 05 00000  4 873,6  

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 31 1 05 00190  4 873,6  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными внебюджетными            

фондами 31 1 05 00190 100 4 847,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 31 1 05 00190 200 24,4  

Иные бюджетные ассигнования 31 1 05 00190 800 1,8  

3 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 

"Обеспечение безопасности населения"  32 0 00 00000  18 108,0  

Отдельные мероприятия программы 32 1 00 00000  18 108,0  

Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятельности населе-

ния 32 1 01 00000  18 108,0  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 32 1 01 00590  15 632,4  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 32 1 01 00590 600 15 632,4  

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 32 1 01 91110  1 465,9  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 32 1 01 91110 200 465,9  

Иные бюджетные ассигнования 32 1 01 91110 800 1 000,0  

Прогнозирование, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычай- 32 1 01 91130  830,0  



 13 

ных ситуаций природного и техногенного характера 

1 2 3 4 5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 32 1 01 91130 600 830,0  

Прочие мероприятия, связанные с национальной безопасностью и 

правоохранительной деятельностью 32 1 01 91140  30,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 32 1 01 91140 200 30,0  

Мероприятия в области водных отношений 32 1 01 91150  149,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 32 1 01 91150 200 149,7  

4 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства"  33 0 00 00000  162 857,4  

Отдельные мероприятия программы 33 1 00 00000  162 857,4  

Повышение качества жилищного обеспечения населения 33 1 01 00000  654,4  

Капитальный ремонт, ремонт и содержание муниципального жилищного 

фонда 33 1 01 91400  654,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 1 01 91400 200 654,4  

Реализация Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 года № 2735-КЗ 

"Об организации проведения капитального ремонта общего имущества 

собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Краснодарского края" 33 1 02 00000  1 151,1  

Формирование фонда капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов 33 1 02 91410  1 151,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 1 02 91410 200 1 151,1  

Обеспечение бесперебойной работы коммунальных сетей Ейского 

городского поселения Ейского района 33 1 04 00000  6 405,8  



 14 

Развитие сетей водоснабжения и водоотведения 33 1 04 91510  4 126,1  

1 2 3 4 5 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 1 04 91510 200 4 126,1  

Развитие систем теплоснабжения 33 1 04 91520  1 937,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 1 04 91520 200 50,7  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 33 1 04 91520 400 1 236,8  

Межбюджетные трансферты 33 1 04 91520 500 650,0  

Сбор поверхностных объемов сточных вод, поступающих в систему 

канализации города Ейска 33 1 04 91550  342,2  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 1 04 91550 200 342,2  

Повышение уровня благоустройства территории Ейского городского 

поселения Ейского района 33 1 05 00000  128 286,3  

Организация благоустройства территории муниципального образования в 

границах территорий органов территориального общественного 

самоуправления - победителей краевого конкурса на звание "Лучший орган 

территориального общественного самоуправления" 33 1 05 S0170  221,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 1 05 S0170 200 221,4  

Дополнительная помощь местным бюджетам на решение социально  

значимых вопросов 33 1 05 60050  750,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 1 05 60050 200 750,0  

Санитарное содержание городских территорий 33 1 05 91600  54 044,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 1 05 91600 200 53 394,6  



 15 

Иные бюджетные ассигнования 33 1 05 91600 800 650,0  

1 2 3 4 5 

 Приобретение и содержание в порядке малых архитектурных форм  33 1 05 91610  3 022,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 1 05 91610 200 3 022,4  

Озеленение 33 1 05 91620  9 216,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 1 05 91620 200 9 216,6  

Содержание мест захоронения 33 1 05 91630  1 691,2  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 1 05 91630 200 1 691,2  

Развитие, реконструкция, модернизация и техническое перевооружение 

электросетевого хозяйства 33 1 05 91650  12 410,2  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 1 05 91650 200 862,9  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государствен-

ной (муниципальной) собственности 33 1 05 91650 400 11 547,3  

Прочее благоустройство городских территорий 33 1 05 91660  4 068,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 1 05 91660 200 4 068,0  

Уличное освещение 33 1 05 91670  42 861,9  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 1 05 91670 200 42 840,8  

Иные бюджетные ассигнования 33 1 05 91670 800 21,1  

Финансовое обеспечение управленческих функций жилищно-коммуналь-

ного хозяйства 33 1 06 00000  24 561,2  

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 33 1 06 00190  5 631,1  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде- 33 1 06 00190 100 5 625,1  



 16 

ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

1 2 3 4 5 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 1 06 00190 200 4,0  

Иные бюджетные ассигнования 33 1 06 00190 800 2,0  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 33 1 06 00590  18 930,1  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 33 1 06 00590 100 12 864,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 1 06 00590 200 1 586,6  

Иные бюджетные ассигнования 33 1 06 00590 800 4 478,8  

Прочие мероприятия программы 33 1 07 00000  1 798,6  

Реализация мероприятий программы 33 1 07 10000  500,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 1 07 10000 200 500,0  

Участие в организации деятельности по обработке, утилизации, обезвре-

живанию, захоронению твердых бытовых отходов 33 1 07 11080  1 000,0  

Иные бюджетные ассигнования 33 1 07 11080 800 1 000,0  

Организация ритуальных услуг 33 1 07 91680  298,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 1 07 91680 200 298,6  

5 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 

"Социально-экономическое и территориальное развитие Ейского 

городского поселения Ейского района"  34 0 00 00000  8 269,0  

Отдельные мероприятия программы 34 1 00 00000  8 269,0  

Развитие территориального общественного самоуправления 34 1 01 00000  1 167,0  

Поддержка территориального общественного самоуправления 34 1 01 17050  1 167,0  



 17 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 34 1 01 17050 300 1 167,0  

1 2 3 4 5 

 Строительство и расширение объектов коммунальной инфраструктуры 34 1 02 00000  6 753,8  

Развитие (расширение) инженерной инфраструктуры 34 1 02 91810  3 299,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 34 1 02 91810 200 384,9  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государствен-

ной (муниципальной) собственности 34 1 02 91810 400 2 427,5  

Иные бюджетные ассигнования 34 1 02 91810 800 487,1  

Обеспечение в целях жилищного строительства земельных участков 

инженерной инфраструктурой, в том числе предоставленных (предо-

ставляемых) семьям, имеющим трех и более детей 34 1 02 S2640  3 454,3  

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 34 1 02 S2640 400 3 454,3  

Прочие мероприятия программы 34 1 03 00000  348,2  

Взносы в ассоциацию муниципальных образований 34 1 03 91820  348,2  

Иные бюджетные ассигнования 34 1 03 91820 800 348,2  

6 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 

"Повышение эффективности управления муниципальной собственностью"  35 0 00 00000  10 181,3  

Отдельные мероприятия программы 35 1 00 00000  10 181,3  

Оптимизация структуры и повышение качества управления муниципальной 

собственностью 35 1 01 00000  1 082,8  

Поступление имущества, составляющего муниципальную казну, его 

содержание и обслуживание 35 1 01 91830  277,8  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 35 1 01 91830 200 227,8  

Иные бюджетные ассигнования 35 1 01 91830 800 50,0  

Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой 

недвижимости, признанием прав и регулированием отношений по 35 1 01 91840  805,0  



 18 

муниципальной собственности 

1 2 3 4 5 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 35 1 01 91840 200 805,0  

Обеспечение деятельности управления имущественных и земельных 

отношений 35 1 02 00000  6 366,5  

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 35 1 02 00190  6 366,5  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 35 1 02 00190 100 6 297,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 35 1 02 00190 200 65,0  

Иные бюджетные ассигнования 35 1 02 00190 800 4,2  

Прочие мероприятия программы 35 1 03 00000  2 732,0  

Прочие обязательства муниципального образования 35 1 03 11030  2 732,0  

Иные бюджетные ассигнования 35 1 03 11030 800 2 732,0  

7 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 

"Развитие гражданского общества"  36 0 00 00000  1 520,7  

Отдельные мероприятия программы 36 1 00 00000  1 520,7  

Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 36 1 01 00000  409,7  

Финансовая поддержка хуторских казачьих обществ 36 1 01 91010  150,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 36 1 01 91010 600 150,0  

Поддержка деятельности общественных организаций 36 1 01 91020  259,7  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 36 1 01 91020 600 259,7  

Информирование населения о деятельности органов местного 

самоуправления 36 1 02 00000  311,0  

Взаимодействие со средствами массовой информации по информиро- 36 1 02 91030  311,0  



 19 

ванию населения 

1 2 3 4 5 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 36 1 02 91030 200 311,0  

Создание условий для систематических занятий физической культуры и 

спорта 36 1 03 00000  800,0  

Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий 36 1 03 16010  800,0  

Межбюджетные трансферты 36 1 03 16010 500 800,0  

8 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 

"Доступная среда"  37 0 00 00000  900,0  

Отдельные мероприятия программы 37 1 00 00000  900,0  

Формирование условий для беспрепятственного доступа маломобильных 

групп населения к объектам и услугам в приоритетных сферах 

жизнедеятельности 37 1 01 00000  900,0  

Реализация мероприятий муниципальной программы 37 1 01 10000  900,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 37 1 01 10000 600 900,0  

9 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 

"Развитие культуры и молодежной политики"  38 0 00 00000  153 907,1  

Отдельные мероприятия программы 38 1 00 00000  153 907,1  

Сохранение и развитие кадрового потенциала учреждений культуры 38 1 01 00000  46 516,5  

Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений 

культуры Ейского городского поселения Ейского района 38 1 01 S0120  46 516,5  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 38 1 01 S0120 600 46 516,5  

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и 

молодежной политики Ейского городского поселения Ейского района 38 1 02 00000  42 566,4  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 38 1 02 00590  42 566,4  



 20 

учреждений 

1 2 3 4 5 

 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 38 1 02 00590 100 13 224,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 38 1 02 00590 200 2 117,2  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 38 1 02 00590 600 26 994,6  

Иные бюджетные ассигнования 38 1 02 00590 800 230,1  

Развитие потенциала молодежи Ейского городского поселения Ейского 

района 38 1 03 00000  4 001,8  

Мероприятия молодежной политики 38 1 03 91710  650,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 38 1 03 91710 200 650,0  

Содействие в трудоустройстве молодежи 38 1 03 91750  1 007,7  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными внебюджетными            

фондами 38 1 03 91750 100 922,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 38 1 03 91750 200 85,4  

Организация работы с молодежью 38 1 03 91760  2 344,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 38 1 03 91760 200 2 344,1  

Повышение культурного уровня жителей Ейского городского поселения 

Ейского района 38 1 04 00000  8 911,0  

Мероприятия праздничных дней и памятных дат, участие в конкурсах 38 1 04 10030  8 911,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 38 1 04 10030 200 2 318,2  



 21 

нужд 

1 2 3 4 5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 38 1 04 10030 600 6 592,8  

Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и 

молодежной политики 38 1 05 00000  51 911,4  

Комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселений, межпоселенческих библиотек и библиотек го-

родского округа в рамках основного мероприятия № 2 "Культура Кубани" 38 1 05 L5190  34,7  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 38 1 05 L5190 600 34,7  

Укрепление материально-технической базы, технического оснащения 

муниципальных учреждений культуры 38 1 05 S0640  16 129,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 38 1 05 S0640 600 16 129,0  

Пожарная безопасность учреждений культуры и молодежной политики 38 1 05 91720  1 638,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 38 1 05 91720 200 356,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 38 1 05 91720 600 1 282,3  

Прочие мероприятия в области культуры и молодежной политики 38 1 05 91740  34 109,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 38 1 05 91740 200 2 469,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 38 1 05 91740 600 31 640,4  

10 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 

"Развитие санаторно-курортного и туристического комплекса"  39 0 00 00000  397,8  

Отдельные мероприятия программы 39 1 00 00000  397,8  

Формирование отрасли курорта и туризма 39 1 01 00000  397,8  



 22 

Реализация мероприятий муниципальной программы 39 1 01 10000  397,8  

1 2 3 4 5 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 39 1 01 10000 200 397,8  

11 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 

"Развитие, содержание улично-дорожной сети и обеспечение безопасности 

дорожного движения" 40 0 00 00000  79 664,5  

Отдельные мероприятия программы 40 1 00 00000  79 664,5  

Предупреждение возникновения дорожно-транспортных происшествий 40 1 01 00000  6 302,2  

Мероприятия по обеспечению безопасности на дорогах 40 1 01 91240  6 302,2  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 40 1 01 91240 200 6 302,2  

Улучшение качества автомобильных дорог и повышение комфортности 

движения автотранспортных средств  40 1 02 00000  73 362,3  

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 40 1 02 S2440  30 650,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 40 1 02 S2440 200 30 650,1  

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования 40 1 02 91200  42 712,2  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 40 1 02 91200 200 42 712,2  

12 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 

"Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений в Ейском 

городском поселении Ейского района" 48 0 00 00000  50,0  

Отдельные мероприятия программы 48 1 00 00000  50,0  

Создание межнациональной стабильности, гармонизации межэтнических 

отношений 48 1 01 00000  50,0  

Мероприятия по профилактике противодействию терроризма и 48 1 01 91770   50,0  



 23 

экстремизма в молодежной среде 

1 2 3 4 5 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 48 1 01 91770 200 50,0  

13 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 

"Формирование современной городской среды" 49 0 00 00000  29 376,6  

Отдельные мероприятия программы 49 1 00 00000  29 376,6  

Организация благоустройства территории Ейского городского поселения 

Ейского района 49 1 01 00000  29 376,6  

Поддержка государственной программы субъектов Российской Федерации 

и муниципальных программ формирования современной городской среды 49 1 01 L5550  28 073,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 49 1 01 L5550 200 28 073,3  

Реализация мероприятий программы 49 1 01 10000  1 303,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 49 1 01 10000 200 1 303,3  

14 Обеспечение деятельности представительного органа муниципального 

образования  50 0 00 00000  532,0  

Центральный аппарат 50 2 00 00000  532,0  

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 50 2 00 00190  532,0  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 50 2 00 00190 100 532,0  

15 Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти 

муниципального образования 51 0 00 00000  1 361,7  

Глава муниципального образования 51 1 00 00000  1 361,7  

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 51 1 00 00190  1 361,7  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде- 51 1 00 00190 100 1 361,7  



 24 

ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

1 2 3 4 5 

16 Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 52 0 00 00000  56 220,4  

Обеспечение функционирования администрации муниципального образо-

вания 52 1 00 00000  19 150,3  

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 52 1 00 00190  19 150,3  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 52 1 00 00190 100 19 026,2  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 52 1 00 00190 200 120,5  

Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 00190 800 3,6  

Обеспечение хозяйственного обслуживания 52 2 00 00000  37 057,7  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 52 2 00 00590  37 057,7  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 52 2 00 00590 100 25 919,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 52 2 00 00590 200 10 870,9  

Иные бюджетные ассигнования 52 2 00 00590 800 267,7  

Осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и 

организации деятельности административных комиссий 52 5 00 00000  12,4  

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образова-

нию и организации деятельности административных комиссий 52 5 00 60190  12,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 52 5 00 60190 200 12,4  

17 Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 53 0 00 00000  456,5  

Контрольно-счетная палата 53 2 00 00000  456,5  



 25 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 53 2 00 00190  456,5  

1 2 3 4 5 

 Межбюджетные трансферты 53 2 00 00190 500 456,5  

18 Управление муниципальными финансами 54 0 00 00000  11 845,6  

Управление муниципальным долгом 54 2 00 00000  11 845,6  

Процентные платежи по муниципальному долгу 54 2 00 11020  11 845,6  

Обслуживание государственного (муниципального) долга 54 2 00 11020 700 11 845,6"  

 

 

Начальник  финансово-экономического отдела  

администрации Ейского городского поселения  

Ейского района  

  

 

З.В. Журавлёва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 26 

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 

от 19 декабря 2018 года № 62/6 

 

 

   "ПРИЛОЖЕНИЕ № 11 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 

от 22 декабря 2017 года № 47/10 

 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета Ейского городского поселения Ейского района на 2018 год  

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

В
ед

о
м

ст
в
о
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расхо- 

дов 

Сумма,  

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Совет Ейского городского поселения Ейского района 991     532,0 

Общегосударственные вопросы 991 01    532,0 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 991 01 03   532,0 



 27 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Обеспечение деятельности представительного органа 

муниципального образования   991 01 03 50 2 00 00190 100 532,0 

Администрация Ейского городского поселения Ейского 

района 992 

    

548 088,9 

Общегосударственные вопросы 992 01    70 144,8 

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 992 01 02   1 361,7 

2.1 Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной 

власти муниципального образования 992 01 02 51 0 00 00000  1 361,7 

Глава муниципального образования 992 01 02 51 1 00 00000  1 361,7 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 992 01 02 51 1 00 00190  1 361,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 992 01 02 51 1 00 00190 100 1 361,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администра-    

ций 992 01 04   19 162,7 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 992 01 04 52 0 00 00000  19 162,7 

Обеспечение функционирования администрации муници-

пального образования 992 01 04 52 1 00 00000  19 150,3 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 992 01 04 52 1 00 00190  19 150,3 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными)  992 01 04 52 1 00 00190 100 19 026,2 



 28 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами       

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 04 52 1 00 00190 200 120,5 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 00 00190 800 3,6 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности администра-

тивных комиссий 992 01 04 52 5 00 00000  12,4 

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского 

края по образованию и организации деятельности админи-

стративных комиссий 992 01 04 52 5 00 60190  12,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 04 52 5 00 60190 200 12,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора  992 01 06   456,5 

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 992 01 06 53 0 00 00000  456,5 

Контрольно-счетная палата 992 01 06 53 2 00 00000  456,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 992 01 06 53 2 00 00190  456,5 

Межбюджетные трансферты 992 01 06 53 2 00 00190 500 456,5 

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13   49 163,9 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Социально-экономическое и территориаль-

ное развитие Ейского городского поселения Ейского 

района"  992 01 13 34 0 00 00000  1 515,2 

Отдельные мероприятия программы 992 01 13 34 1 00 00000  1 167,0 

Развитие территориального общественного самоуправления 992 01 13 34 1 01 00000  1 167,0 



 29 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Поддержка территориального общественного самоуправле-

ния 992 01 13 34 1 01 17050  1 167,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 01 13 34 1 01 17050 300 1 167,0 

Прочие мероприятия программы 992 01 13 34 1 03 00000  348,2 

Взносы в ассоциацию муниципальных образований 992 01 13 34 1 03 91820  348,2 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 34 1 03 91820 800 348,2 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью"  992 01 13 35 0 00 00000  10 181,3 

Отдельные мероприятия программы 992 01 13 35 1 00 00000  10 181,3 

Оптимизация структуры и повышение качества управления 

муниципальной собственностью 992 01 13 35 1 01 00000  1 082,8 

Поступление имущества, составляющего муниципальную 

казну, его содержание и обслуживание 992 01 13 35 1 01 91830  277,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 13 35 1 01 91830 200 227,8 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 35 1 01 91830 800 50,0 

Управление муниципальным имуществом, связанное с 

оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием 

отношений по муниципальной собственности 992 01 13 35 1 01 91840  805,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 13 35 1 01 91840 200 805,0 

Обеспечение деятельности управления имущественных и 

земельных отношений 992 01 13 35 1 02 00000  6 366,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 992 01 13 35 1 02 00190  6 366,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными)  992 01 13 35 1 02 00190 100 6 297,3 



 30 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами       

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 13 35 1 02 00190 200 65,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 35 1 02 00190 800 4,2 

Прочие мероприятия программы 992 01 13 35 1 03 00000  2 732,0 

Прочие обязательства муниципального образования 992 01 13 35 1 03 11030  2 732,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 35 1 03 11030 800 2 732,0 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Развитие гражданского общества"  992 01 13 36 0 00 00000  409,7 

Отдельные мероприятия программы 992 01 13 36 1 00 00000  409,7 

Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций 992 01 13 36 1 01 00000  409,7 

Финансовая поддержка хуторских казачьих обществ 992 01 13 36 1 01 91010  150,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 01 13 36 1 01 91010 600 150,0 

Поддержка деятельности общественных организаций 992 01 13 36 1 01 91020  259,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 01 13 36 1 01 91020 600 259,7 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 992 01 13 52 0 00 00000  37 057,7 

Обеспечение хозяйственного обслуживания 992 01 13 52 2 00 00000  37 057,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 992 01 13 52 2 00 00590  37 057,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 992 01 13 52 2 00 00590 100 25 919,1 



 31 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 13 52 2 00 00590 200 10 870,9 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 52 2 00 00590 800 267,7 

2.2 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 992 03    17 958,3 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 992 03 09   17 928,3 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Обеспечение безопасности населения"  992 03 09 32 0 00 00000  17 928,3 

Отдельные мероприятия программы 992 03 09 32 1 00 00000  17 928,3 

Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедея-

тельности населения 992 03 09 32 1 01 00000  17 928,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 992 03 09 32 1 01 00590  15 632,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 03 09 32 1 01 00590 600 15 632,4 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 992 03 09 32 1 01 91110  1 465,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 03 09 32 1 01 91110 200 465,9 

Иные бюджетные ассигнования 992 03 09 32 1 01 91110 800 1 000,0 

Прогнозирование, снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 992 03 09 32 1 01 91130  830,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 03 09 32 1 01 91130 600 830,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 992 03 14   30,0 



 32 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Обеспечение безопасности населения"  992 03 14 32 0 00 00000  30,0 

Отдельные мероприятия программы 992 03 14 32 1 00 00000  30,0 

Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедея-

тельности населения 992 03 14 32 1 01 00000  30,0 

Прочие мероприятия, связанные с национальной безопасно-

стью и правоохранительной деятельностью 992 03 14 32 1 01 91140  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 03 14 32 1 01 91140 200 30,0 

2.3 Национальная экономика 992 04    88 298,1 

Водное хозяйство 992 04 06   149,7 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Обеспечение безопасности населения"  992 04 06 32 0 00 00000  149,7 

Отдельные мероприятия программы 992 04 06 32 1 00 00000  149,7 

Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедея-

тельности населения 992 04 06 32 1 01 00000  149,7 

Мероприятия в области водных отношений 992 04 06 32 1 01 91150  149,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 06 32 1 01 91150 200 149,7 

Транспорт 992 04 08   316,6 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Комплексное развитие архитектуры, 

землеустройства и транспорта"  992 04 08 31 0 00 00000  316,6 

Отдельные мероприятия программы 992 04 08 31 1 00 00000  316,6 

Повышение транспортного обслуживания населения 992 04 08 31 1 03 00000  316,6 

Развитие пассажирского автотранспорта 992 04 08 31 1 03 91230  316,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 08 31 1 03 91230 200 146,6 



 33 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Иные бюджетные ассигнования 992 04 08 31 1 03 91230 800 170,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09   79 664,5 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Развитие, содержание улично-дорожной 

сети и обеспечение безопасности дорожного движения" 992 04 09 40 0 00 00000  79 664,5 

Отдельные мероприятия программы 992 04 09 40 1 00 00000  79 664,5 

Предупреждение возникновения дорожно-транспортных 

происшествий 992 04 09 40 1 01 00000  6 302,2 

Мероприятия по обеспечению безопасности на дорогах 992 04 09 40 1 01 91240  6 302,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 09 40 1 01 91240 200 6 302,2 

Улучшение качества автомобильных дорог и повышение 

комфортности движения автотранспортных средств 992 04 09 40 1 02 00000  73 362,3 

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов в рамках реализации 

государственной программы Краснодарского края "Развитие 

автомобильных дорог Краснодарского края" 992 04 09 40 1 02 S2440  30 650,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 09 40 1 02 S2440 200 30 650,1 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования 992 04 09 40 1 02 91200  42 712,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 09 40 1 02 91200 200 42 712,2 

Другие мероприятия в области национальной экономики 992 04 12   8 167,3 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Комплексное развитие архитектуры, 

землеустройства и транспорта"  992 04 12 31 0 00 00000  7 359,8 

Отдельные мероприятия программы 992 04 12 31 1 00 00000  7 359,8 



 34 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Эффективное управление земельными ресурсами 992 04 12 31 1 02 00000  982,9 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 992 04 12 31 1 02 91220  982,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 12 31 1 02 91220 200 982,9 

Создание условий для устойчивого развития территории 

Ейского городского поселения Ейского района на основе 

генерального плана города 992 04 12 31 1 04 00000  1 503,3 

Мероприятия в области архитектуры, градостроительства 992 04 12 31 1 04 13010  1 503,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 12 31 1 04 13010 200 1 503,3 

Обеспечение деятельности управления архитектуры и 

градостроительства 992 04 12 31 1 05 00000  4 873,6 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 992 04 12 31 1 05 00190  4 873,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 992 04 12 31 1 05 00190 100 4 847,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 12 31 1 05 00190 200 24,4 

Иные бюджетные ассигнования 992 04 12 31 1 05 00190 800 1,8 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Развитие гражданского общества" 992 04 12 36 0 00 00000  6,4 

Отдельные мероприятия программы 992 04 12 36 1 00 00000  6,4 

Информирование населения о деятельности органов 

местного самоуправления 992 04 12 36 1 02 00000  6,4 

Взаимодействие со средствами массовой информации по 

информированию населения 992 04 12 36 1 02 91030  6,4 



 35 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 12 36 1 02 91030 200 6,4 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Развитие санаторно-курортного и туристи-

ческого комплекса"  992 04 12 39 0 00 00000  397,8 

Отдельные мероприятия программы 992 04 12 39 1 00 00000  397,8 

Формирование отрасли курорта и туризма 992 04 12 39 1 01 00000  397,8 

Реализация мероприятий муниципальной программы 992 04 12 39 1 01 10000  397,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 12 39 1 01 10000 200 397,8 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Формирование современной городской 

среды на 2017 год" 992 04 12 49 0 00 00000  403,3 

Отдельные мероприятия программы 992 04 12 49 1 00 00000  403,3 

Организация благоустройства территории Ейского 

городского поселения Ейского района 992 04 12 49 1 01 000000  403,3 

Реализация мероприятий муниципальной программы 992 04 12 49 1 01 10000  403,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 12 49 1 01 10000 200 403,3 

2.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05    198 584,5 

Жилищное хозяйство 992 05 01   1 805,5 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Развитие жилищно-коммунального хозяй-

ства"  992 05 01 33 0 00 00000  1 805,5 

Отдельные мероприятия программы 992 05 01 33 1 00 00000  1 805,5 

Повышение качества жилищного обеспечения населения 992 05 01 33 1 01 00000  654,4 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание муниципального 

жилищного фонда 992 05 01 33 1 01 91400  654,4 



 36 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 01 33 1 01 91400 200 654,4 

Реализация Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 года 

№ 2735-КЗ "Об организации проведения капитального 

ремонта общего имущества собственников помещений в 

многоквартирных домах, расположенных на территории 

Краснодарского края" 992 05 01 33 1 02 00000  1 151,1 

Формирование фонда капитального ремонта общего 

имущества многоквартирных домов 992 05 01 33 1 02 91410  1 151,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 01 33 1 02 91410 200 1 151,1 

Коммунальное хозяйство 992 05 02   14 159,6 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства"  992 05 02 33 0 00 00000  7 405,8 

Отдельные мероприятия программы 992 05 02 33 1 00 00000  7 405,8 

Обеспечение бесперебойной работы коммунальных              

сетей Ейского городского поселения Ейского                   

района 992 05 02 33 1 04 00000  6 405,8 

Развитие сетей водоснабжения и водоотведения 992 05 02 33 1 04 91510  4 126,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 02 33 1 04 91510 200 4 126,1 

Развитие систем теплоснабжения 992 05 02 33 1 04 91520  1 937,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 02 33 1 04 91520 200 50,7 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 992 05 02 33 1 04 91520 400 1 236,8 

Иные межбюджетные трансферты 992 05 02 33 1 04 91520 540 650,0 



 37 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Сбор поверхностных объемов сточных вод, поступающих в 

систему канализации города Ейска 992 05 02 33 1 04 91550  342,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 02 33 1 04 91550 200 342,2 

Прочие мероприятия программы 992 05 02 33 1 07 00000  1 000,0 

Участие в организации деятельности по обработке 

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых 

бытовых отходов 992 05 02 33 1 07 11080  1 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 33 1 07 11080 800 1 000,0 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Социально-экономическое и территориаль-

ное развитие Ейского городского поселения Ейского 

района"  992 05 02 34 0 00 00000  6 753,8 

Отдельные мероприятия программы 992 05 02 34 1 00 00000  6 753,8 

Строительство и расширение объектов благоустройства,  

коммунальной инфраструктуры и объектов культурного 

назначения 992 05 02 34 1 02 00000  6 753,8 

Развитие (расширение) инженерной инфраструкту-             

ры 992 05 02 34 1 02 91810  3 299,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 02 34 1 02 91810 200 384,9 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 992 05 02 34 1 02 91810 400 2 427,5 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 34 1 02 91810 800 487,1 

Обеспечение в целях жилищного строительства земельных 

участков инженерной инфраструктурой, в том числе предо-

ставленных (предоставляемых) семьям, имеющим трех и 

более детей 992 05 02 34 1 02 S2640  3 454,3 



 38 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 992 05 02 34 1 02 S2640 400 3 454,3 

Благоустройство 992 05 03   158 058,2 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства"  992 05 03 33 0 00 00000  129 084,9 

Отдельные мероприятия программы 992 05 03 33 1 00 00000  129 084,9 

Повышение уровня благоустройства территории Ейского 

городского поселения Ейского района 992 05 03 33 1 05 00000  128 286,3 

Дополнительная помощь местным бюджетам на решение 

социально значимых вопросов 992 05 03 33 1 05 60050  750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 60050 200 750,0 

Санитарное содержание городских террито-                        

рий 992 05 03 33 1 05 91600  54 044,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91600 200 53 394,6 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 03 33 1 05 91600 800 650,0 

Приобретение и содержание в порядке малых 

архитектурных форм  992 05 03 33 1 05 91610  3 022,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91610 200 3 022,4 

Озеленение 992 05 03 33 1 05 91620  9 216,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91620 200 9 216,6 

Содержание мест захоронения 992 05 03 33 1 05 91630  1 691,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91630 200 1 691,2 



 39 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Развитие, реконструкция, модернизация и техническое 

перевооружение электросетевого хозяйства 992 05 03 33 1 05 91650  12 410,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91650 200 862,9 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 992 05 03 33 1 05 91650 400 11 547,3 

Прочее благоустройство городских террито-                             

рий 992 05 03 33 1 05 91660  4 068,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91660 200 4 068,0 

Уличное освещение 992 05 03 33 1 05 91670  42 861,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91670 200 42 840,8 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 03 33 1 05 91670 800 21,1 

Организация благоустройства территории муниципального 

образования в границах территорий органов террито-

риального общественного самоуправления - победителей 

краевого конкурса на звание "Лучший орган террито-

риального общественного самоуправления" 992 05 03 33 1 05 S0170  221,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 S0170 200 221,4 

Прочие мероприятия программы 992 05 03 33 1 07 00000  798,6 

Реализация мероприятий программы 992 05 03 33 1 07 10000  500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 07 10000 200 500,0 

Организация ритуальных услуг 992 05 03 33 1 07 91680  298,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 07 91680 200 298,6 



 40 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Формирование современной городской 

среды на 2017 год" 992 05 03 49 0 00 00000  28 973,3 

Отдельные мероприятия программы 992 05 03 49 1 00 00000  28 973,3 

Организация благоустройства территории Ейского 

городского поселения Ейского района 992 05 03 49 1 01 00000  28 973,3 

Реализация мероприятий программы 992 05 03 49 1 01 10000  900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 49 1 01 10000 200 900,0 

Поддержка государственной программы субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 992 05 03 49 1 01 L5550  28 073,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 49 1 01 L5550 200 28 073,3 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 992 05 05   24 561,2 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства"  992 05 05 33 0 00 00000  24 561,2 

Отдельные мероприятия программы 992 05 05 33 1 00 00000  24 561,2 

Финансовое обеспечение управленческих функций 

жилищно-коммунального хозяйства 992 05 05 33 1 06 00000  24 561,2 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 992 05 05 33 1 06 00190  5 631,1 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 992 05 05 33 1 06 00190 100 5 625,1 



 41 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 05 33 1 06 00190 200 4,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 33 1 06 00190 800 2,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 992 05 05 33 1 06 00590  18 930,1 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными                     

фондами 992 05 05 33 1 06 00590 100 12 864,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 05 33 1 06 00590 200 1 586,6 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 33 1 06 00590 800 4 478,8 

2.5 Образование 992 07 00   16 444,4 

Молодежная политика 991 07 07   16 444,4 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Развитие культуры и молодежной 

политики"  992 07 07 38 0 00 00000  16 394,4 

Отдельные мероприятия программы 992 07 07 38 1 00 00000  16 394,4 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 

культуры и молодежной политики Ейского городского 

поселения Ейского района 992 07 07 38 1 02 00000  9 567,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 992 07 07 38 1 02 00590  9 567,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 992 07 07 38 1 02 00590 100 7 805,7 



 42 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 07 07 38 1 02 00590 200 1 565,9 

Иные бюджетные ассигнования 992 07 07 38 1 02 00590 800 196,0 

Развитие потенциала молодежи Ейского городского 

поселения Ейского района 992 07 07 38 1 03 00000  4 001,8 

Мероприятия молодежной политики 992 07 07 38 1 03 91710  650,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 07 07 38 1 03 91710 200 650,0 

Содействие в трудоустройстве несовершеннолетних 

граждан 992 07 07 38 1 03 91750  1 007,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль- 

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными            

фондами 992 07 07 38 1 03 91750 100 922,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 07 07 38 1 03 91750 200 85,4 

Организация работы с молодежью 992 07 07 38 1 03 91760  2 344,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 07 07 38 1 03 91760 200 2 344,1 

Укрепление материально-технической базы учреждений 

культуры и молодежной политики 992 07 07 38 1 05 00000  2 825,0 

Пожарная безопасность учреждений культуры и 

молодежной политики 992 07 07 38 1 05 91720  356,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 07 07 38 1 05 91720 200 356,0 

Прочие мероприятия в области культуры и молодежной 

политики 992 07 07 38 1 05 91740  2 469,0 



 43 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 07 07 38 1 05 91740 200 2 469,0 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Гармонизация межэтнических и межкуль-

турных отношений в Ейском городском поселении Ейского 

района" 992 07 07 48 0 00 00000  50,0 

Отдельные мероприятия программы 992 07 07 48 1 00 00000  50,0 

Создание межнациональной стабильности, гармонизации 

межэтнических отношений 992 07 07 48 1 01 00000  50,0 

Мероприятия по профилактике противодействию 

терроризма и экстремизма в молодежной среде 992 07 07 48 1 01 91770  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 07 07 48 1 01 91770 200 50,0 

2.6 Культура и кинематография  992 08    138 412,7 

Культура 992 08 01   132 408,5 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Доступная среда"  992 08 01 37 0 00 00000  900,0 

Отдельные мероприятия программы 992 08 01 37 1 00 00000  900,0 

Формирование условий для беспрепятственного доступа 

маломобильных групп населения к объектам и услугам в 

приоритетных сферах жизнедеятельности 992 08 01 37 1 01 00000  900,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 992 08 01 37 1 01 10000  900,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 37 1 01 10000 600 900,0 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Развитие культуры и молодежной 

политики"  992 08 01 38 0 00 00000  131 508,5 

Отдельные мероприятия программы 992 08 01 38 1 00 00000  131 508,5 



 44 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Сохранение и развитие кадрового потенциала учреждений 

культуры 992 08 01 38 1 01 00000  46 516,5 

Повышение оплаты труда работников муниципальных 

учреждений культуры Ейского городского поселения 

Ейского района 992 08 01 38 1 01 S0120  46 516,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 38 1 01 S0120 600 46 516,5 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 

культуры и молодежной политики Ейского городского 

поселения Ейского района 992 08 01 38 1 02 00000  26 994,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  992 08 01 38 1 02 00590  26 994,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 38 1 02 00590 600 26 994,6 

Повышение культурного уровня жителей Ейского 

городского поселения Ейского района 992 08 01 38 1 04 00000  8 911,0 

Мероприятия праздничных дней и памятных дат, участие в 

конкурсах 992 08 01 38 1 04 10030  8 911,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 08 01 38 1 04 10030 200 2 318,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 38 1 04 10030 600 6 592,8 

Укрепление материально-технической базы учреждений 

культуры и молодежной политики 992 08 01 38 1 05 00000  49 086,4 

Укрепление материально-технической базы, технического 

оснащения муниципальных учреждений культуры 992 08 01 38 1 05 S0640  16 129,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 38 1 05 S0640 600 16 129,0 



 45 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Пожарная безопасность учреждений культуры и 

молодежной политики 992 08 01 38 1 05 91720  1 282,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 38 1 05 91720 600 1 282,3 

Прочие мероприятия в области культуры и молодежной 

политики 992 08 01 38 1 05 91740  31 640,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 38 1 05 91740 600 31 640,4 

Комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 

фондов библиотек поселений, межпоселенческих библиотек 

и библиотек городского округа в рамках основного 

мероприятия № 2 "Культура Кубани" 992 08 01 381 05 L5190  34,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 38 1 05 L5190 600 34,7 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 992 08 04   6 004,2 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Развитие культуры и молодежной 

политики"  992 08 04 38 0 00 00000  6 004,2 

Отдельные мероприятия программы 992 08 04 38 1 00 00000  6 004,2 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 

культуры и молодежной политики Ейского городского 

поселения Ейского района 992 08 04 38 1 02 00000  6 004,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 992 08 04 38 1 02 00590  6 004,2 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 992 08 04 38 1 02 00590 100 5 418,8 



 46 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 08 04 38 1 02 00590 200 551,3 

Иные бюджетные ассигнования 992 08 04 38 1 02 00590 800 34,1 

2.7 Социальная политика 992 10    5 295,9 

Пенсионное обеспечение 992 10 01   2 780,0 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан"  992 10 01 30 0 00 00000  2 780,0 

Отдельные мероприятия программы 992 10 01 30 1 00 00000  2 780,0 

Дополнительное материальное обеспечение к трудовой 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы 992 10 01 30 1 03 00000  2 780,0 

Решение Совета Ейского городского поселения Ейского 

района от 26 января 2017 года № 36/1 "Об утверждении 

Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной 

службы в Ейском городском поселении Ейского района" 992 10 01 30  1 03 40120  2 780,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 01 30  1 03 40120 300 2 780,0 

Социальное обеспечение населения 992 10 03   2 515,9 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан"  992 10 03 30 0 00 00000  2 515,9 

Отдельные мероприятия программы 992 10 03 30 1 00 00000  2 515,9 

Поддержка молодых семей в решении жилищной пробле-   

мы 992 10 03 30 1 01 00000  1 816,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 992 10 03 30 1 01 10000  1 816,0 

Обеспечение жильем молодых семей 992 10 03 30 1 01 L4970  1 816,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 03 30 1 01 L4970 300 1 816,0 



 47 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Улучшение жилищных условий участников Великой 

Отечественной войны 992 10 03 30 1 02 00000  699,9 

Оказание социальной поддержки участникам Великой 

Отечественной войны 992 10 03 30 1 02 91800  699,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 03 30 1 02 91800 300 699,9 

2.8 Физическая культура и спорт 992 11 00   800,0 

Физическая культура 992 11 01   800,0 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Развитие гражданского общества"  992 11 01 36 0 00 00000  800,0 

Отдельные мероприятия программы 992 11 01 36 1 00 00000  800,0 

Создание условий для систематических занятий физической 

культуры и спорта 992 11 01 36 1 03 00000  800,0 

Организация и проведение физкультурно-оздоровительных 

и спортивных мероприятий 992 11 01 36 1 03 16010  800,0 

Межбюджетные трансферты 992 11 01 36 1 03 16010 500 800,0 

2.9 Средства массовой информации 992 12 00   304,6 

Периодическая печать и издательство 992 12 02   304,6 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 

Ейского района "Развитие гражданского общества" 992 12 02 36 0 00 00000  304,6 

Отдельные мероприятия программы 992 12 02 36 1 00 00000  304,6 

Информирование населения о деятельности органов 

местного самоуправления 992 12 02 36 1 02 00000  304,6 

Взаимодействие со средствами массовой информации по 

информированию населения 992 12 02 36 1 02 91030  304,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 12 02 36 1 02 91030 200 304,6 

2.10 Обслуживание государственного и муниципального            

долга 992 13 00   11 845,6 



 48 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Обслуживание внутреннего государственного и 

муниципального долга 992 13 01   11 845,6 

Управление муниципальными финансами 992 13 01 54 0 00 00000  11 845,6 

Управление муниципальным долгом 992 13 01 54 2 00 00000  11 845,6 

Процентные платежи по муниципальному долгу 992 13 01 54 2 00 11020  11 845,6 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 992 13 01 54 2 00 11020 700 11 845,6 

Всего расходов 548 620,9 

Дефицит (-)/профицит (+) бюджета -49 587,5" 

 

 

Начальник  финансово-экономического отдела  

администрации Ейского городского поселения  

Ейского района  

  

 

З.В. Журавлёва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 49 

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к решению Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 

от 19 декабря 2018 года № 62/6 

 

 

   "ПРИЛОЖЕНИЕ № 13 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 

от 22 декабря 2017 года № 47/10 

 

 

ИСТОЧНИКИ 

внутреннего финансирования дефицита бюджета Ейского городского поселения  

Ейского района, перечень статей источников финансирования дефицитов  

бюджетов на 2018 год  

 

 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подвида,  

аналитической группы вида источников финансирования  

дефицитов бюджетов 

Код Сумма, 

тыс. руб. 

1 2 3 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации    000 01 02 00 00 00 0000 000 21 800,0 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации    000 01 02 00 00 00 0000 700 161 900,0 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского 

поселения в валюте Российской Федерации    000 01 02 00 00 13 0000 710 161 900,0 



 50 

1 2 3 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского 

поселения в валюте Российской Федерации    992 01 02 00 00 13 0000 710 161 900,0 

Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации    000 01 02 00 00 00 0000 800 140 100,0 

Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского 

поселения в валюте Российской Федерации    000 01 02 00 00 13 0000 810 140 100,0 

Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского 

поселения в валюте Российской Федерации    992 01 02 00 00 13 0000 810 140 100,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации    000 01 03 00 00 00 0000 000 15 300,0 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации      000 01 03 01 00 00 0000 700 16 700,0 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетом городского поселения в валюте Российской 

Федерации            000 01 03 01 00 13 0000 710 16 700,0 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетом городского поселения в валюте Российской 

Федерации            992 01 03 01 00 13 0000 710 16 700,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации    000 01 03 01 00 00 0000 800 1 400,0 

Погашение бюджетом поселения кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации  000 01 03 01 00 13 0000 810 1 400,0 

Погашение бюджетом поселения кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации  992 01 03 01 00 13 0000 810 1 400,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 12 487,5 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 677 633,4 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 677 633,4 



 51 

1 2 3 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 500 677 633,4 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений 000 01 05 02 01 13 0000 510 677 633,4 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений 992 01 05 02 01 13 0000 510 677 633,4 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 690 120,9 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 690 120,9 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 600 690 120,9 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений 000 01 05 02 01 13 0000 610 690 120,9 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений 992 01 05 02 01 13 0000 610 690 120,9 

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 00 00 00 00 00 0000 000 49 587,5" 

 

 

Начальник  финансово-экономического отдела  

администрации Ейского городского поселения  

Ейского района  

  

 

З.В. Журавлёва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 52 

 

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к решению Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 

от 19 декабря 2018 года № 62/6 

 

 

   "ПРИЛОЖЕНИЕ № 17 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 

от 22 декабря 2017 года № 47/10 

 

 

ПРОГРАММА 

внутренних заимствований Ейского городского поселения Ейского района  

на 2018 год 

 

 

№ 

п/п 

Наименование внутреннего заимствования Сумма, 

тыс. руб. 

1 2 3 

1 Бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, всего 15 300,0 

в том числе:  

привлечение 16 700,0 

погашение основной суммы долга 1 400,0 

2 Кредиты, полученные Ейским городским поселением Ейского района от кредитных организаций, 21 800,0 



 53 

всего 

1 2 3 

 в том числе:  

привлечение 161 900,0 

погашение основной суммы долга 140 100,0" 

 

 

Начальник  финансово-экономического отдела  

администрации Ейского городского поселения  

Ейского района  

  

 

З.В. Журавлёва 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 54 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к решению Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 

от 19 декабря 2018 года № 62/6 

 

 

   "ПРИЛОЖЕНИЕ № 20 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 

от 22 декабря 2017 года № 47/10 

 

 

СМЕТА  

доходов и расходов муниципального дорожного фонда Ейского городского поселения  

Ейского района на 2018 год 

 

 

№  

п/п 

Наименование показателя Сумма, 

тыс. руб. 

1 2 3 

1 Доходы, всего 79 664,50 

в том числе:   

остаток средств фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания 

дорожного фонда) 3 050,00  

субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 29 117,50  



 55 

налог на доходы физических лиц (от общей суммы налога - 20,47515875 %) 29 239,10 

1 2 3 

 доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения и местах внеуличной дорожной 

сети, относящихся к собственности городских поселений 2 822,2 

средства бюджета Ейского городского поселения Ейского района в размере доходов, прогнози-

руемых от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на 

территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет 15 435,7 

2 Расходы, всего 79 664,50 

в том числе:  

капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, включая мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения, инженерные 

изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, а также 

обеспечение доступности для маломобильных граждан пешеходных переходов, остановочных 

пунктов общественного пассажирского транспорта 79 664,50" 

 

 

Начальник  финансово-экономического отдела  

администрации Ейского городского поселения  

Ейского района  

  

 

З.В. Журавлёва 

 

 


